e Assessoria Sociedade Empresária Ltda, 
para promoção da palestra com o tema 
voltado para ¿Ética¿, em ambiente virtual, 
no dia 27 de outubro de 2021, com duração 
de sessenta minutos, a ser ministrado pelo 
instrutor Clóvis de Barros Filho, no valor total 
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

DISPENSA DE 
LICITACAO

Art. 24, II Lei 
8.666/93

ESPACO ETICA - SERVICOS 
DE PALESTRAS, ENSINO

6 21.0.000004100-6 1 15.104.850/0001-07 R$ 2.250,0000 R$ 2.250,00 2021NE000376

7 21.0.000009777-0 1 LEONARDO JOSE FERREIRA 826.040.021-91 R$ 3.000,0000 R$ 3.000,00 2021NE000377

[...]

12 21.0.000009595-5 1 42.921.701/0001-03 R$ 15.000,0000 R$ 15.000,00 2021NE000386

Aquisição de um (1) compressor de ar para 
calibragem de pneus, a ser instalado no 
Anexo II, com vistas a atender a frota de 
veículos desse Regional, no importe total de 
R$2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta 
reais).

DISPENSA DE 
LICITACAO

Art. 24, II Lei 
8.666/93

RAINHA DOS 
COMPRESSORES EIRELI

Concessão de suprimento de fundos, por 
meio do Cartão de Pagamento do Governo 
Federal (CPGF), ao servidor LEONARDO 
JOSE FERREIRA , portador do CPF/MF n°

[...]

pequeno vulto.

SUPRIMENTO DE 
FUNDOS

Art. 45, III Lei 
93.872/1986

Contratação para realização de palestra 
motivacional, a ser ministrada no dia 27 de 
outubro de 2021, pelo professor/palestrante 
Rossandro Klinjey de Irineu Barros, no valor 
total de R$ 19.900,00 (dezenove mil e 
novecentos
reais).

Art. 25, II Lei 
8.666/1993 IRINEU E LIMA LTDA

Apresentação de contas da empresa CLARO 
S/A referente prestação de Serviço 
Telefônico Fixo Comutado na modalidade 
Longa Distância Nacional, LDN à unidades 
desta Justiça Especializada, no valor bruto

[...]

15 21.0.000011571-9 1 THATIANE COLETA SILVA 891.450.621-53 R$ 8.000,0000 R$ 8.000,00 2021NE000393

Realização do curso Treinamento do 
Sistema Comprasnet Contratos, em um total 
de doze horas, a ser realizado nos dias 29 e 
30/11/21 e 1/12/2021, ministrado pelo 
instrutor Heles Resende Silva Júnior, no 
valor total de R$18.500,00 (dezoito mil e 
quinhentos reais), para quarenta servidores 
desse Tribunal.

Art. 25, II Lei 
8.666/1993

GLEICE DE SOUZA SILVA 
01506462162

Concessão de suprimento de fundos, por 
meio do Cartão de Pagamento do Governo 
Federal (CPGF), à servidora Thatiane Coleta 
Silva, Técnico Judiciário, Área